
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

환경관리과 10,665,784 10,780,235 △114,451

국             20,500

시            607,556

군         10,037,728

살기좋은 환경도시 기반 구축(환경보호/환경보호일반) 180,530 119,782 60,748

국             20,500

시             28,500

군            131,530

환경보전활동 180,530 119,782 60,748

국             20,500

시             28,500

군            131,530

환경개선부담금 부과 및 징수 87,253 87,382 △129

101 인건비 48,703 48,542 161

04 기간제근로자등보수 48,703 48,542 161

  ◎환경개선부담금 시설물조사원
               40,608

  ◎환경개선부담금 전산입력원                 8,095

    ○기본급                 4,045

    ○휴일수당                 1,940

    ○교통비                   615

    ○급량비                   615

    ○가족수당                   480

      。배우자                   240

      。존·비속                   240

    ○명절휴가비                   400

      42,300원*40명*12일*2회

  32,880원*1명*123일

  32,880원*1명*59일

  5,000원*1명*123일

  5,000원*1명*123일

  40,000원*1명*6월

  20,000원*2명*6월

  400,000원*1명*1회

201 일반운영비 38,550 38,840 △290

01 사무관리비 10,800 2,000 8,800

  ◎일반수용비                10,800

    ○환경개선부담금 고지서 제작
                9,600

    ○환경개선부담금 서식구입 및 인쇄                 1,200

      。고지서                   800

      。창봉투                   400

        80원*40,000매*3회

  80,000원*5박스*2회

  100,000원*2박스*2회

02 공공운영비 27,750 36,840 △9,090

  ◎공공요금 및 제세                27,750

    ○우편요금                27,750

      。일반                22,500

      。등기                 5,250

  250원*30,000매*3회

  1,750원*1,000매*3회

환경보호행사 2,540 2,540 0

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0
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부서: 환경관리과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎일반수용비                   300

    ○환경보호행사 현수막                   300  60,000원*5개

301 일반보상금 2,240 2,240 0

10 행사실비보상금 2,240 2,240 0

  ◎환경정화활동 및 세미나 참석자 실비보상
                2,240      7,000원*80명*4회

1사1하천 살리기 16,000 16,000 0

시             16,000

201 일반운영비 16,000 16,000 0

시             16,000

01 사무관리비 16,000 16,000 0

  ◎일반수용비                16,000

    ○담당구역 표지판 설치                 6,400

      。신규                 4,000  800,000원*5개소

시              4,000

      。보수                 2,400  300,000원*8개소

시              2,400

    ○청소도구 구입                 8,860  8,860,000원

시              8,860

    ○우수 참여단체 표창패 제작                   500  250,000원*2개

시                500

    ○현수막 제작                   240  60,000원*4개

시                240

1사1하천 정화활동 지원 1,720 1,620 100

203 업무추진비 600 500 100

03 시책추진업무추진비 600 500 100

  ◎1사1하천 살리기 업무추진                   600  600,000원

301 일반보상금 1,120 1,120 0

10 행사실비보상금 1,120 1,120 0

  ◎1사1하천 살리기 참석자 실비보상
                1,120      7,000원*40명*4회

친환경산업 지원 12,240 12,240 0

201 일반운영비 12,240 12,240 0

01 사무관리비 12,240 12,240 0

  ◎일반수용비                10,000

    ○친환경제품 홍보 팜플렛 제작
               10,000

  ◎운영수당                 2,240

    ○적격심사협의회 참석수당
                2,240

        10,000원*1,000권

        70,000원*8명*4회

기후변화협약대응대책 60,777 0 60,777

국             20,500

시             12,500
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부서: 환경관리과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             27,777

101 인건비 13,277 0 13,277

04 기간제근로자등보수 13,277 0 13,277

  ◎탄소포인트 전산입력원                13,277

    ○기본급                 6,840

    ○휴일수당                 3,157

    ○가족수당                   800

      。배우자                   400

      。존비속                   400

    ○교통비                 1,040

    ○급량비                 1,040

    ○명절휴가비                   400

  32,880원*1명*208일

  32,880원*1명*96일

  40,000원*1명*10월

  20,000원*2명*10월

  5,000원*1명*208일

  5,000원*1명*208일

  400,000원*1명*1회

201 일반운영비 26,500 0 26,500

국             12,000

시             12,000

군              2,500

01 사무관리비 24,000 0 24,000

  ◎일반수용비                23,600

    ○기후변화 대응관련 홍보물 제작                23,000

      。현수막, 스티커 등                13,000  13,000,000원

국              6,500

시              6,500

      。홍보부스 운영                10,000  10,000,000원

국              5,000

시              5,000

    ○교육교재 제작                   600  600,000원

국                300

시                300

  ◎운영수당                   400

    ○기후변화대응 설명회 강사료
                  400        200,000원*2회

국                200

시                200

02 공공운영비 2,500 0 2,500

  ◎공공요금 및 제세                 2,500

    ○일반우편                 2,500  250원*5,000매*2회

207 연구개발비 20,000 0 20,000

국              8,000

군             12,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ◎울주군 온실가스 배출량 조사 및 저감대책
               20,000      20,000,000원

국              8,000

군             12,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000
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부서: 환경관리과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                500

시                500

12 기타보상금 1,000 0 1,000

  ◎온실가스 배출량 진단 참여자 수당
                1,000      1,000,000원

국                500

시                500

자연 생태계 보전(환경보호/자연) 20,880 90,480 △69,600

야생동·식물 보호 20,880 90,480 △69,600

야생동·식물 보호 20,880 30,480 △9,600

201 일반운영비 1,560 1,160 400

01 사무관리비 1,560 1,160 400

  ◎피복비                 1,560

    ○야생동물 밀렵단속 및 구조반 방한복
                  960

    ○유해야생동물 구제반원 조끼
                  600

        80,000원*12명

        25,000원*24명

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

  ◎야생동·식물 보호업무 추진                   500  500,000원

206 재료비 7,200 7,200 0

01 재료비 7,200 7,200 0

  ◎유해야생동물 구제반 엽총 탄환 구입
                7,200      3,000원*100발*24명

301 일반보상금 10,420 20,420 △10,000

10 행사실비보상금 420 420 0

  ◎겨울철 야생동물 먹이주기 행사
                  420      7,000원*30명*2회

12 기타보상금 10,000 20,000 △10,000

  ◎농작물 피해 보상금                10,000  10,000,000원

307 민간이전 1,200 1,200 0

01 의료및구료비 1,200 1,200 0

  ◎구호 야생동물 치료비                 1,200  100,000원*12회

대기환경 보전관리(환경보호/대기) 134,473 112,263 22,210

대기오염 배출원 관리 134,473 112,263 22,210

운행차 배출가스 지도점검 및 홍보 1,762 27,462 △25,700

201 일반운영비 1,250 27,462 △26,212

01 사무관리비 1,250 1,362 △112

  ◎일반수용비                 1,250

    ○공회전제한 등 배출가스저감 홍보물 제작
                1,000        500원*2,000부
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부서: 환경관리과
정책: 대기환경 보전관리(환경보호/대기)
단위: 대기오염 배출원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○환경오염신고 문화상품권 구입
                  250        5,000원*50매

206 재료비 512 0 512

01 재료비 512 0 512

  ◎단속장비 소모품 구입                   512

    ○매연표준여지                   132

    ○여과지 및 필터                    80

    ○표준가스                   300

  66,000원*2회

  40,000원*2회

  300,000원*1회

대기배출 점검장비 유지·관리 4,201 3,201 1,000

201 일반운영비 4,201 3,201 1,000

02 공공운영비 4,201 3,201 1,000

  ◎시설장비유지비                 4,201

    ○단속장비 기기수리(16종)                 4,000

    ○단속장비 정도검사 수수료                   201

      。소음측정기                    15

      。매연측정기                    73

      。CO/HC측정기                    94

      。진동측정기                    19

  4,000,000원

  15,000원*1대

  73,000원*1대

  94,000원*1대

  19,000원*1대

대기분야 사업장 지도점검 및 홍보 128,510 81,600 46,910

201 일반운영비 9,890 4,780 5,110

01 사무관리비 3,880 3,730 150

  ◎일반수용비                 3,230

    ○환경교육교재 인쇄                 1,500

    ○지도점검 서식인쇄                   550

    ○대기오염예방 현수막 제작                   480

    ○배출가스 수시점검용 천막 구입
                  700

  ◎피복비                   650

    ○방한복 구입                   400

    ○안전화 구입                   250

  3,000원*500권

  110원*1,000매*5종

  60,000원*8개

        700,000원*1개

  80,000원*5명

  50,000원*5명

02 공공운영비 6,010 1,050 4,960

  ◎공공요금 및 제세                 4,010

    ○우편요금                 3,000

      。일반                 1,250

      。등기                 1,750

    ○악취모니터링 시스템 통신 가입비
                   50

    ○악취모니터링 시스템 통신 사용료
                  720

    ○악취모니터링 시스템 전기 사용료
                  240

  ◎시설장비유지비                 2,000

  250원*5,000매

  1,750원*1,000매

        50,000원*1대

        15,000원*4대*12월

        10,000원*2대*12월
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부서: 환경관리과
정책: 대기환경 보전관리(환경보호/대기)
단위: 대기오염 배출원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○실시간 소음측정시스템 이동설치 및 유지관
      리비                 2,000        400,000원*5회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎대기분야 사업장 간담회 등 업무추진
                1,000      1,000,000원

206 재료비 7,000 2,200 4,800

01 재료비 7,000 2,200 4,800

  ◎단속장비 소모품 구입                 7,000

    ○악취포집용 냄새주머니 구입
                4,000

    ○대기검체장비 소모품 구입                 3,000

        40,000원*100개

  3,000,000원

301 일반보상금 1,120 1,120 0

10 행사실비보상금 1,120 1,120 0

  ◎배출업소 환경기술지원 및 교육 실비보상
                1,120      7,000원*40명*4회

405 자산취득비 109,500 66,500 43,000

01 자산및물품취득비 109,500 66,500 43,000

  ◎가스분석기 구입                60,000

  ◎입자상물질 시료채취기 구입
               28,000

  ◎가스유량유속계 구입                 4,500

  ◎소음측정기 구입                 8,000

  ◎진동측정기 구입                 7,000

  ◎풍향풍속계 구입                 2,000

  60,000,000원*1대

      28,000,000원*1대

  4,500,000원*1대

  8,000,000원*1대

  7,000,000원*1대

  2,000,000원*1대

수질환경 보전관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 97,058 67,700 29,358

시             75,723

군             21,335

공공수역 수질오염 배출원 관리 97,058 67,700 29,358

시             75,723

군             21,335

수변구역 정화활동 800 800 0

201 일반운영비 240 240 0

01 사무관리비 240 240 0

  ◎수변구역 정화활동 현수막 제작
                  240      60,000원*4개

301 일반보상금 560 560 0

10 행사실비보상금 560 560 0

  ◎수변구역 정화활동 및 주민회의
                  560      7,000원*40명*2회

대곡댐상류 가축분뇨 수집·운반·처리 75,723 56,000 19,723

시             75,723
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부서: 환경관리과
정책: 수질환경 보전관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 공공수역 수질오염 배출원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 75,723 51,000 24,723

시             75,723

05 민간위탁금 75,723 51,000 24,723

  ◎가축분뇨 수집·운반·처리 용역비
               65,350      47,150원*77개소*18톤

시             65,350

  ◎하수관거 연결완료 저장조 내 침전슬러지 수
    거비                10,373      47,150원*220개소*1톤

시             10,373

수질오염 방제장비 유지·관리 11,460 7,480 3,980

201 일반운영비 11,460 1,080 10,380

01 사무관리비 11,460 1,080 10,380

  ◎일반수용비                11,460

    ○수질오염사고 방제용 소모품 구입                 2,100

      。우의, 장화, 장갑 등                 1,000

      。유흡착포                 1,100

    ○수질오염사고 대비 공조체계 구축 소모품
      구입                 6,000

      。유흡착포                 3,000

      。유흡착붐                 3,000

    ○수질측정용 소모품 구입                   600

      。폐수검사지(팩)                   600

    ○수환경관리시스템 구축 수질검사비                 2,760

      。BOD 등 7개 항목                 2,760

  1,000,000원

  1,100,000원

      

  50,000원*60박스

  50,000원*60박스

  120,000원*5종

  230,000원*12월

수질분야 사업장 지도점검 및 홍보 9,075 3,420 5,655

201 일반운영비 2,775 2,920 △145

01 사무관리비 1,650 1,840 △190

  ◎일반수용비                 1,000

    ○지도업무관련 서식 인쇄
                  880

    ○현수막 제작                   120

  ◎피복비                   650

    ○수질관련사업장 지도단속복                   400

    ○수질관련사업장 지도단속 안전화
                  250

        110원*2,000매*4종

  60,000원*2개

  80,000원*5명

        50,000원*5명

02 공공운영비 1,125 1,080 45

  ◎공공요금 및 제세                 1,125

    ○등기우편                   875

    ○일반우편                   250

  1,750원*500매

  250원*1,000매

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

  ◎수질 및 토양오염 관련 업무추진                   500  500,000원
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부서: 환경관리과
정책: 수질환경 보전관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 공공수역 수질오염 배출원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 5,800 0 5,800

01 자산및물품취득비 5,800 0 5,800

  ◎수질오염도 측정기 구입                 5,800

    ○DO메타기                 3,000

    ○pH메타기                 2,800

  3,000,000원*1대

  2,800,000원*1대

청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물) 7,290,559 7,519,328 △228,769

시            503,333

군          6,787,226

지역청결관리 5,886,428 5,775,048 111,380

시            478,133

군          5,408,295

환경미화원 관리 246,725 226,380 20,345

201 일반운영비 110,760 96,905 13,855

02 공공운영비 110,760 96,905 13,855

  ◎차량·선박비               110,760

    ○환경미화원 청소차량 유류대
              110,760        1,420원*10ℓ*26일*25대*12월

206 재료비 109,025 101,875 7,150

01 재료비 109,025 101,875 7,150

  ◎환경미화원 청소도구 구입               109,025

    ○공공용 쓰레기 봉투                96,000

    ○빗자루                   750

    ○삽                   600

    ○갈쿠리                   350

    ○집게                 1,250

    ○낫                   275

    ○장갑                 7,300

    ○쓰레받이                 2,500

  320원*300,000매

  3,000원*50명*5회

  6,000원*50명*2회

  3,500원*50명*2회

  5,000원*50명*5회

  5,500원*50명*1회

  400원*50명*365일

  10,000원*50명*5회

301 일반보상금 26,940 27,600 △660

10 행사실비보상금 19,000 19,000 0

  ◎환경미화원 정기총회참석 실비보상
                1,000

  ◎환경미화원 선진지 견학                15,000

  ◎환경미화원 체육행사(MT)                 3,000

      20,000원*50명

  300,000원*50명*1회

  30,000원*50명*2회

12 기타보상금 7,940 8,600 △660

  ◎환경미화원 정년퇴직자 부상품 구입                 5,940

    ○감사패                   540

    ○부상품(순금1냥, 가공비 포함)
                5,400

  ◎환경미화원 기념품 구입(설,추석)
                2,000

  180,000원*3명

        1,800,000원*3명

      20,000원*50명*2회

청소 및 운영관리 1,098,423 1,177,635 △79,212
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부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 525,740 542,643 △16,903

04 기간제근로자등보수 525,740 542,643 △16,903

  ◎행락철 다중집합장소 청소               235,037

    ○기본급               126,900

    ○휴일수당                59,897

    ○급량비                15,000

    ○교통비                15,000

    ○가족수당                 8,640

      。배우자                 5,760

      。존·비속                 2,880

    ○명절휴가비                 9,600

  ◎환경미화원 정원감소에 따른 대체인력 인건비               196,071

    ○기본급               105,581

    ○휴일수당                48,730

    ○급량비                12,480

    ○교통비                12,480

    ○가족수당                 7,200

      。배우자                 4,800

      。존·비속                 2,400

    ○명절휴가비                 9,600

  ◎환경취약지역 환경정비(결혼이민자 채용)                94,632

    ○기본급                55,836

    ○휴일수당                21,996

    ○급량비                 6,600

    ○교통비                 6,600

    ○가족수당                 3,600

      。배우자                 2,400

      。존·비속                 1,200

  42,300원*24명*125일

  42,300원*24명*59일

  5,000원*24명*125일

  5,000원*24명*125일

  40,000원*24명*6월

  20,000원*24명*6월

  400,000원*24명*1회

  42,300원*12명*208일

  42,300원*12명*96일

  5,000원*12명*208일

  5,000원*12명*208일

  40,000원*12명*10월

  20,000원*12명*10월

  400,000원*12명*2회

  42,300원*20명*66일

  42,300원*20명*26일

  5,000원*20명*66일

  5,000원*20명*66일

  40,000원*20명*3월

  20,000원*20명*3월

201 일반운영비 130,691 163,200 △32,509

01 사무관리비 75,571 70,730 4,841

  ◎일반수용비                14,110

    ○폐기물불법투기근절 홍보전단지 제작
                1,200

    ○대형폐기물 처리용 스티커 제작
                1,000

    ○종량제봉투 판매소 지정 스티커 제작
                3,000

    ○폐기물관련 홍보 현수막 제작
                2,160

    ○폐기물 수거검사 수수료                   300

    ○감시카메라 설치 안내판 제작
                6,450

  ◎피복비                   960

        60원*20,000매

        250원*4,000매

        6,000원*500매

        60,000원*12개소*3회

  100,000원*3건

        150,000원*43개소
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부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○불법투기 단속요원                   960

  ◎임차료                60,501

    ○불법매립 폐기물 확인 굴삭기
                  820

    ○불법투기 감시카메라                59,280

    ○두서 공공폐기물 임시적치장 공유재산 대부
      료                   401

  80,000원*6명*2회

        410,000원*2회

  65,000원*76대*12월

        400,130원*1식

02 공공운영비 55,120 92,470 △37,350

  ◎공공요금 및 제세                40,540

    ○공공폐기물 임시적치장 환경미화원 대기실
      전기료                 6,480

    ○불법투기 감시카메라 회선료 및 전기료
               30,960

    ○폐기물관련 업무처리 우편요금                 3,100

      。일반                   750

      。등기                 1,750

      。반송 우편요금                   600

  ◎시설장비유지비                14,580

    ○불법투기 감시카메라 이동설치 및 유지비
               14,580

        60,000원*9개소*12월

        60,000원*43개소*12월

  250원*3,000건

  1,750원*1,000건

  1,500원*400건

        180,000원*81대

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

  ◎청소 및 폐기물 관련 업무추진                   800  800,000원

206 재료비 4,100 4,450 △350

01 재료비 4,100 4,450 △350

  ◎환경정비 소모품 구입                 4,100

    ○장갑                 1,600

    ○집게                 2,500

  400원*4,000컬레

  5,000원*500개

301 일반보상금 4,000 6,800 △2,800

10 행사실비보상금 3,000 2,800 200

  ◎환경정비 자율참여자 간식비
                3,000      3,000원*100명*10회

12 기타보상금 1,000 4,000 △3,000

  ◎쓰레기 불법투기 신고포상금                 1,000  10,000원*100건

401 시설비및부대비 31,286 37,289 △6,003

01 시설비 30,970 36,911 △5,941

  ◎공공폐기물 임시적치장 보수공사                30,970

    ○설계비                 1,770

    ○설치비                29,200

  29,200,000원*6.06%

  29,200,000원*1개소

03 시설부대비 316 378 △62

  ◎공공폐기물 임시적치장 보수공사
                  316      29,200,000원*1.08%
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부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 401,806 422,453 △20,647

02 공기관등에대한대행사업비 401,806 422,453 △20,647

  ◎쓰레기종량제봉투 처리비
              362,376

  ◎대형폐기물 처리비                13,944

  ◎공공폐기물 처리비                17,086

  ◎수해쓰레기 처리비                 8,400

      14,000원*2,157톤*12월

  14,000원*83톤*12월

  4,200원*339톤*12월

  14,000원*600톤

생활쓰레기 수집운반 처리 3,574,745 3,392,390 182,355

207 연구개발비 25,000 0 25,000

01 연구용역비 25,000 0 25,000

  ◎2011년도 울주군 생활폐기물 수집운반 원가산
    정용역                25,000      25,000,000원

307 민간이전 3,549,745 3,392,390 157,355

05 민간위탁금 3,549,745 3,392,390 157,355

  ◎생활쓰레기 수집운반 대행료
            3,491,745

  ◎무단투기폐기물 처리비(수집운반 포함)
               40,000

  ◎수해쓰레기 수집운반비                18,000

      3,491,745,000원

      266,666원*150톤

  30,000원*600톤

쓰레기종량제 규격봉투 제작 및 공급 399,069 397,191 1,878

201 일반운영비 2,345 2,180 165

01 사무관리비 785 680 105

  ◎일반수용비                   785

    ○검사용 종량제봉투 구입비                   185

    ○종량제봉투 검사수수료                   600

  92,500원*2회

  300,000원*2회

02 공공운영비 1,560 1,500 60

  ◎시설장비유지비                 1,560

    ○물류전산화 프로그램 유지보수
                1,560        130,000원*12회

206 재료비 254,300 262,485 △8,185

01 재료비 254,300 262,485 △8,185

  ◎쓰레기종량제 규격봉투 제작               250,340

    ○5ℓ                 2,640

    ○10ℓ                19,500

    ○20ℓ               125,000

    ○50ℓ                52,500

    ○100ℓ                50,700

  ◎종량제봉투 동판제작(군정 홍보용)
                3,960

  22원*120,000매

  30원*650,000매

  50원*2,500,000매

  105원*500,000매

  195원*260,000매

      330,000원*12개

301 일반보상금 39,636 34,352 5,284

12 기타보상금 39,636 34,352 5,284
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부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎국민기초생활수급자 종량제봉투 구입비
               39,636      367원*3,000명*3매*12월

307 민간이전 102,788 98,174 4,614

05 민간위탁금 102,788 98,174 4,614

  ◎종량제봉투 공급 위탁관리비
              102,788      8,565,630원*12월

종량제봉투 물류전산화 15,014 20,000 △4,986

시              7,507

군              7,507

206 재료비 15,014 20,000 △4,986

시              7,507

군              7,507

01 재료비 15,014 20,000 △4,986

  ◎종량제봉투 물류전산화바코드 인쇄비
               15,014      15,014,000원*1식

시              7,507

군              7,507

매립장 주변지역 종량제 봉투 지원 388,800 388,800 0

시            388,800

101 인건비 38,500 39,019 △519

시             38,500

04 기간제근로자등보수 38,500 39,019 △519

  ◎울산광역시 쓰레기매립장 감시원                38,500

    ○기본급                21,404  42,300원*2명*253일

시             21,404

    ○휴일수당                 9,476  42,300원*2명*112일

시              9,476

    ○급량비                 2,530  5,000원*2명*253일

시              2,530

    ○교통비                 2,530  5,000원*2명*253일

시              2,530

    ○가족수당                   960

      。배우자                   960  40,000원*2명*12월

시                960

    ○명절휴가비                 1,600  400,000원*2명*2회

시              1,600

301 일반보상금 350,300 349,781 519

시            350,300

12 기타보상금 350,300 349,781 519

  ◎쓰레기종량제 봉투 지원(20ℓ)
              350,300      350,300,000원*1식

시            350,300

공공지역 환경정비 163,652 172,652 △9,000

시             81,826

군             81,826

- 12 -



부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 145,898 149,109 △3,211

시             72,949

군             72,949

04 기간제근로자등보수 145,898 149,109 △3,211

  ◎환경취약지역관리                63,652  63,652,000원

시             31,826

군             31,826

  ◎온산국가공단 환경정비                82,246

    ○기본급                43,992  42,300원*5명*208일

시             21,996

군             21,996

    ○휴일수당                20,304  42,300원*5명*96일

시             10,152

군             10,152

    ○급량비                 5,200  5,000원*5명*208일

시              2,600

군              2,600

    ○교통비                 5,200  5,000원*5명*208일

시              2,600

군              2,600

    ○가족수당                 3,000

      。배우자                 2,000  40,000원*5명*10월

시              1,000

군              1,000

      。존·비속                 1,000  20,000원*5명*10월

시                500

군                500

    ○명절휴가비                 4,000  400,000원*5명*2회

시              2,000

군              2,000

    ○피복비                   550  55,000원*5명*2회

시                275

군                275

206 재료비 8,754 10,543 △1,789

시              4,377

군              4,377

01 재료비 8,754 10,543 △1,789

  ◎온산공단내 환경정비용 청소도구 구입                 8,754

    ○공공용쓰레기봉투, 장갑 등                 8,754  8,754,000원

시              4,377

군              4,377

307 민간이전 9,000 9,000 0

시              4,500

군              4,500

05 민간위탁금 9,000 9,000 0

  ◎온산공단내 환경정비 생활폐기물 수집운반 대
    행료                 9,000    
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부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○수집운반비                 9,000  30,000원*25톤*12월

시              4,500

군              4,500

쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 1,404,131 1,744,280 △340,149

시             25,200

군          1,378,931

재활용 선별장 관리 105,160 101,444 3,716

101 인건비 67,038 66,318 720

04 기간제근로자등보수 67,038 66,318 720

  ◎재활용품 선별인력                67,038

    ○기본급                35,871

    ○휴일수당                15,567

    ○교통비                 4,240

    ○급량비                 4,240

    ○가족수당                 3,200

      。배우자                 1,600

      。존비속                 1,600

    ○명절휴가비                 3,200

    ○산재보험료                   720

  42,300원*4명*212일

  42,300원*4명*92일

  5,000원*4명*212일

  5,000원*4명*212일

  40,000원*4명*10월

  20,000원*8명*10월

  400,000원*4명*2회

  60,000,000원*0.012

201 일반운영비 33,942 33,046 896

01 사무관리비 23,358 22,550 808

  ◎일반수용비                23,358

    ○선별장관리 소모품 구입                19,758

      。장갑                 1,536

      。화장지                   126

      。빗자루                    90

      。밀대                   120

      。결속끈                 1,800

      。낫                    66

      。마대(선별장용100ℓ)                 2,100

      。마대(선별장용 200ℓ)                 2,400

      。마대(읍·면용 200ℓ)
               11,520

    ○선별장 생수구입                 1,200

    ○선별장 무인경비 용역료                 2,400

  400원*320조*12월

  700원*15개*12월

  3,000원*5개*6회

  2,000원*10개*6회

  15,000원*10개*12월

  5,500원*6개*2회

  350원*6,000장

  800원*3,000장

          800원*1,200장*12읍·면

  5,000원*20통*12월

  200,000원*12월

02 공공운영비 10,584 10,496 88

  ◎공공요금 및 제세                 6,800

    ○선별장 전기요금                 6,600

    ○선별장 화장실 수거료                   200

  ◎연료비                   784

    ○난방유(등유)구입                   784

  ◎시설장비유지비                 3,000

  550,000원*12월

  100,000원*2회

  980원*800ℓ
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부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○시설·기계장비 유지보수                 3,000  1,000,000원*3회

206 재료비 1,800 1,800 0

01 재료비 1,800 1,800 0

  ◎재활용품 선별장 소독약품 등 구입                 1,800

    ○소독약품                 1,200

    ○방역장비용 연료(경유) 구입
                  568

    ○방역장비용 엔진오일 구입                    32

  20,000원*5ℓ*12월

        1,420원*400ℓ

  4,000원*8개

301 일반보상금 280 280 0

12 기타보상금 280 280 0

  ◎재활용품 선별인부 위문품 구입(설,추석)
                  280      20,000원*7명*2회

403 자치단체등자본이전 2,100 0 2,100

02 공기관등에대한대행사업비 2,100 0 2,100

  ◎선별장 협잡물 처리비                 2,100  25,000원*7톤*12월

자원재활용 및 운영관리 235,933 237,818 △1,885

201 일반운영비 43,313 17,738 25,575

01 사무관리비 31,870 16,370 15,500

  ◎일반수용비                31,550

    ○홍보물 인쇄                 3,000

    ○홍보 현수막 제작                 1,440

    ○재활용품매각업체선정 전자입찰수수료
                  710

    ○폐전자제품 처리운송비
               26,400

  ◎피복비                   320

    ○재활용관련 사업장 지도단속요원
                  320

  500원*3,000매*2종

  60,000원*24개소

        710,000원*1회

        1,100,000원*2회*12월

        80,000원*4명

02 공공운영비 1,443 1,368 75

  ◎공공요금 및 제세                 1,443

    ○우편요금                 1,443

      。일반                   500

      。등기                   875

      。등기반송                    68

  250원*2,000매

  1,750원*500매

  1,500원*45매

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ◎나눔장터 행사운영비                10,000  5,000,000원*2회

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

  ◎자원재활용 관련 업무추진                   500  500,000원

206 재료비 28,500 54,900 △26,400

01 재료비 28,500 54,900 △26,400
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부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎단독주택 분리배출 활성화 사업운영                28,500

    ○분리수거용기 설치마을 마대지원                28,500

      。100ℓ마대                10,500

      。200ℓ마대                14,400

      。그물망 마대                 3,600

  350원*500매*60개소

  800원*300매*60개소

  3,000원*20매*60개소

301 일반보상금 163,620 164,680 △1,060

10 행사실비보상금 1,120 1,680 △560

  ◎재활용관련 현장견학 참석자 급식비
                1,120      7,000원*80명*2회

12 기타보상금 162,500 163,000 △500

  ◎재활용품 매각대금 수집단체(부녀회, 노인회
    등)               108,000

  ◎재활용품 매각대금에 따른 장려금
               54,000

  ◎1회용품 위반사업장 신고포상금
                  500

      9,000,000원*12월

      108,000,000원*50%

      20,000원*25건

음식물류폐기물 처리 1,012,638 1,368,618 △355,980

201 일반운영비 8,220 8,220 0

01 사무관리비 8,220 8,220 0

  ◎일반수용비                 8,220

    ○홍보물 인쇄                 7,000

    ○수거거부 스티커 제작                   500

    ○홍보 현수막 제작                   720

  200원*35,000매*1회

  500원*1,000매

  60,000원*12개소

206 재료비 21,552 52,638 △31,086

01 재료비 21,552 52,638 △31,086

  ◎음식물류폐기물 종량제 전용용기 구입                 1,673

    ○중간수거용기(120ℓ) 구입(행사용 읍면배부
      )                 1,673

  ◎음식물류폐기물 납부필증(칩) 제작                19,815

    ○단독주택(5ℓ)                 9,598

    ○소규모사업장(20ℓ)                 6,471

    ○공동주택(120ℓ)                 3,746

  ◎음식물류폐기물 종량제 전용용기 납부필증(칩
    ) 보관함 제작                    64

    ○중간수거용기(120ℓ)                    64

        46,460원*36개

  29원*27,580개*12월

  32원*16,850개*12월

  34원*9,180개*12월

    

  634원*100개

301 일반보상금 15,052 16,760 △1,708

10 행사실비보상금 700 1,400 △700

  ◎음식물류폐기물 분리배출 교육 및 처리시설
    견학자 급식비                   700      7,000원*50명*2회

12 기타보상금 14,352 15,360 △1,008

  ◎기초생활수급자 음식물류폐기물 납부필증(칩)
    및 수수료 지원                14,352

    ○단독주택                10,368

    

  90원*1,200세대*8개*12월
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부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○공동주택                 3,984  800원*415세대*12월

307 민간이전 159,779 1,112,800 △953,021

05 민간위탁금 159,779 1,112,800 △953,021

  ◎음식물류폐기물 처리대행료
              101,159

  ◎음식물류폐기물 납부필증(칩) 공급위탁관리비
               58,620

      86,460원*1,170톤

      4,885,000원*12월

403 자치단체등자본이전 808,035 178,200 629,835

02 공기관등에대한대행사업비 808,035 178,200 629,835

  ◎음식물류폐기물 음식물자원화시설 처리비
              109,395

  ◎음식물류폐기물 공공시설 처리비               698,640

    ○소각시설                10,800

    ○하수병합               687,840

      93,500원*1,170톤

  25,000원*432톤

  60,000원*11,464톤

폐형광등 및 폐전지 등 재활용 분리수거 관리 16,400 6,400 10,000

시              8,200

군              8,200

201 일반운영비 6,400 6,400 0

시              3,200

군              3,200

01 사무관리비 6,400 6,400 0

  ◎일반수용비                 6,400

    ○폐형광등 및 폐건전지 수거 운송비
                6,400        800,000원*8회

시              3,200

군              3,200

206 재료비 10,000 0 10,000

시              5,000

군              5,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  ◎폐형광등 및 폐건전지 등 재활용 분리수거함
    설치                10,000      100,000원*100개소

시              5,000

군              5,000

영농폐기물 수집장려금 34,000 30,000 4,000

시             17,000

군             17,000

301 일반보상금 34,000 30,000 4,000

시             17,000

군             17,000

12 기타보상금 34,000 30,000 4,000

  ◎폐비닐, 농약빈병 수거 장려금                34,000

    ○폐비닐                31,000  100원*310,000㎏

시             15,500

군             15,500
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부서: 환경관리과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)
단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○농약빈병                 3,000  50원*60,000개

시              1,500

군              1,500

행정운영경비(환경관리과)(기타/기타) 2,942,284 2,870,682 71,602

인력운영비(환경관리과) 2,809,280 2,750,089 59,191

인력운영비 2,809,280 2,750,089 59,191

101 인건비 2,805,080 2,745,889 59,191

03 무기계약근로자보수 2,805,080 2,745,889 59,191

  ◎환경미화원 인건비             2,421,100

    ○기본급               683,952

    ○상여금               470,228

      。기말수당               170,992

      。정근수당                85,496

      。체련단련비               213,740

    ○정액수당               144,000

      。가족수당                48,000

        -배우자                24,000

        -존·비속                24,000

      。특수업무수당                54,000

      。작업장려수당                42,000

    ○대민활동비                23,580

    ○복리후생비               348,596

      。정액급식비                96,000

      。가계보조비                66,000

      。교통보조비                84,000

      。명절휴가비               102,596

    ○초과근무수당               571,205

      。시간외근무수당
              208,980

      。휴일근무수당               362,225

    ○연차유급휴일수당                61,919

    ○자녀학비보조수당                79,420

      。고등학생                69,180

      。중학생                10,240

    ○하계휴가비                 5,000

    ○피복비                33,200

      。작업복                 8,250

      。방한복                15,000

      。안전화                 5,000

      。우의                   750

      。우화                   750

      。야광조끼                 2,000

  1,139,920원*50명*12월

  1,709,920원*50명*200%

  1,709,920원*50명*100%

  1,709,920원*50명*250%

  40,000원*50명*12월

  20,000원*2명*50명*12월

  90,000원*50명*12월

  70,000원*50명*12월

  39,300원*50명*12월

  160,000원*50명*12월

  110,000원*50명*12월

  140,000원*50명*12월

  1,709,920원*50명*120%

          11,610원*50명*30일*12월

  92,878원*50명*78일

  61,919원*50명*20일

  345,900원*50명*4회

  51,200원*50명*4회

  100,000원*50명

  55,000원*50명*3벌

  300,000원*50명*1벌

  50,000원*50명*2컬레

  15,000원*50명*1벌

  15,000원*50명*1컬레

  20,000원*50명*2벌
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부서: 환경관리과
정책: 행정운영경비(환경관리과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(환경관리과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      。모자                   700

      。마스크                   750

  ◎환경미화원 퇴직금               379,000

    ○퇴직금               129,000

    ○퇴직금 중간정산               250,000

  ◎재활용품 선별인력                 4,980

    ○피복비                   780

      。작업복                   480

      。안전화                   300

    ○목욕비                 3,240

    ○산재보험료                   960

  7,000원*50명*2개

  3,000원*50명*5개

  43,000,000원*3명

  50,000,000원*5명

  80,000원*3명*2벌

  50,000원*3명*2켤레

  90,000원*3명*12월

  80,000,000원*0.012

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비(환경관리과) 133,004 120,593 12,411

기본경비 133,004 120,593 12,411

201 일반운영비 43,964 32,753 11,211

01 사무관리비 43,964 32,753 11,211

  ◎일반수용비                15,740

    ○총액예산운영                15,740

  ◎급량비                28,224

    ○총액예산운영                28,224

  15,740,000원

  28,224,000원

202 여비 89,040 87,840 1,200

01 국내여비 89,040 87,840 1,200

  ◎관내여비                80,640

    ○총액예산운영                80,640

  ◎관외여비                 8,400

    ○총액예산운영                 8,400

  80,640,000원

  8,400,000원
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